
 

                                      那医発第 324 号   

 令和7年9月10日 

施設長 各位 

                              那覇市医師会 

                               会  長 友利 博朗 

                               常任理事 玉城 研太朗 
 

平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 

  沖縄県医師会より「労働安全衛生法及び作業環境測定法の一部を改正する法律について」の通知が届

きましたのでご案内申し上げます。別紙は当会ホームページに掲載致しますので、お手数ですがダウン

ロードをお願いします。  

☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：宮城・前泊 ／電話 ０９８－８６８－７５７９） 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

沖医発第 777号 

令和 7年 9月 8日 

地区医師会長 殿 

沖縄県医師会 

会長 田名 毅 

（公印省略） 

 

労働安全衛生法及び作業環境測定法の一部を改正する法律について 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、日本医師会より標記文書が発出されましたので、お知らせいたします。 

本件は、労働安全衛生法及び作業環境測定法の一部を改正する法律が、本年 5 月 14 日に交付された

旨の通知となっております。 

改正の内容としましては、個人事業者等に対する安全衛生対策の推進、職場のメンタルヘルス対策の

強化、科学物質による健康障害防止等の仕組みの整備、機械等による労働災害防止の促進、高年齢労働

者の労働災害防止のための取組強化等の措置を講じるものとなっております。詳細は別添をご確認いた

だきますようお願い申し上げます。 

つきましては、本改正の趣旨をご理解いただき、貴会会員への周知方につきまして、ご高配を賜わり

ますようお願い申し上げます。 

 

■ 労働安全衛生法及び作業環境測定法の一部を改正する法律について 

（令和 7年 8月 29日 日医発第 889 号(健 I） 

 

 

※ 関係文書は文書管理システムへ掲載いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

情報提供 

沖縄県医師会事務局業務２課：吉田、平木 

TEL：098-888-0087 

FAX：098-888-0089 

g2@okinawa.med.or.jp 



889 ( )  
7 8 29  

 
 
    
 

  

              
   
 

 
 
  

33 14 217
8 14  

  

 
 

 
 

受付
'R07.09.01

沖縄県医師会

8



  
 

     
   

 
  

 
 

      
 

 
 

       
  

 

  

 

 

 
 

 
  

  
  

 
    

   
 



  
 

 
 

 
 

  
 

 

      
 

 

     
 

   
 



  
 

  
 

 
  

    
  

 
   

  
 

   

   
   

   
   



  
 

   
     

   
   

  
 

   

   
     

   
 

  
 

 
 

      

     
   

  



  
 

 
 

  

   
 

  
   

 
  

 

   
 

    
 

  
  

    

 
 

  



  
 

  
 

    
 

 

  
 

   
  

 
 

 
 

 
   

 
 

  

   
 



  
 

  

     
 

 
  

 

  
 

 

  
    
 

      
 



  
 

   
 

  
  

 
  

 
 

     
 

  
 

   

  
 

 

   
 

  
 



  
 

  

   
 

  
   

 

  
 

 

     
 

  
   

   
 

     
 

  



   
 

 

   
 

   
 

  

     
       

 
  

  

        
  

    

 
 
  

 
 

  

   
 



   
 

  
    

    
    

 
 

  
  

  

 

 
 

  
   

 
   

 
   

 

 



   
 

 
   

 
   

 

 
  
 

 
 

 

 

 
 

       
 

















  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

    
 
 
 
 




































































































































































































































































































































































